Một góc trưng bày tại Hội Báo Xuân Đinh Dậu 2017 tỉnh Khánh Hòa. Ảnh: PV

Để mang lại cái nhìn toàn cảnh hơn về tình hình chính trị, kinh tế - xã hội trong một năm của tỉnh,

hằng năm, vào dịp Tết, Hội Nhà báo tỉnh Khánh Hòa tổ chức Hội Báo Xuân với sự tham gia của

hàng trăm tờ báo, tạp chí, thu hút đông đảo độc giả, các nhà báo đến tham quan, đọc báo.

Khánh Hòa. “Hội Báo Xuân được tổ chức vào dịp Tết hằng năm là dịp quảng bá, tôn vinh sự phát

triển mạnh mẽ của báo chí, là nơi giao lưu, gặp gỡ của người làm báo, khích lệ lực lượng báo chí nỗ

lực thực hiện tốt chức năng, nhiệm vụ trong bối cảnh mới.

Theo thống kê qua mỗi năm, từ Hội Báo Xuân Ất Dậu năm 2005, hoạt động chỉ thu hút được

1.200 tờ báo tham gia; đến năm 2013, Hội Báo Xuân Quý Tỵ đã có 2.008 tờ báo; Hội Báo Xuân

Bính Thân năm 2017, số lượng ấn phẩm được trưng bày đã lên đến 5.000 với hơn 400 đầu báo,

trong đó, Ban tổ chức đã vận động các cơ quan báo chí Trung ương và TP.